

RELATÓRIO PCA ITEM

Secretaria: SECRETARIA DA CAMARA

Grupo PNCP: Locação de Imóveis

Grupo: ALUGUEIS E LOCAÇÃO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000615 - ALUGUEL DE ESPAÇO PARA EVENTO DA CAMARA	UN	1,0000	6.000,0000	6.000,0000
00000593 - ALUGUEL PARA ESCOLA DO LEGISLATIVO	UN	12,0000	4.000,0000	48.000,0000
00000582 - ALUGUEL/LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS	UN	1,0000	11.000,0000	11.000,0000
00000573 - ESTRUTURA DE TENDAS CAMARA /ESCOLA/PROCU	UN	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
00000584 - LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS	UN	1,0000	12.000,0000	12.000,0000
			Total Grupo:	87.000,0000
			Total Grupo PNCP:	87.000,0000

Grupo PNCP: Material

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000546 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 15 X 4.8 COM 100 UN	PC	6,0000	21,3000	127,8000
00000545 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 20 X 4.8 COM 100 UN	PC	6,0000	23,4000	140,4000
00000544 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 30 X 4.8 COM 100 UN	PC	5,0000	31,6000	158,0000
00000004 - ACHOCOLATADO 800 GR	UN	30,0000	18,7000	561,0000
00000008 - AÇUCAR CRISTAL 5 KG	UN	80,0000	18,4000	1.472,0000
00000578 - ADESIVO DECORATIVO DE PAREDE (ROLO)	UN	30,0000	200,0000	6.000,0000
00000009 - ADOÇANTE 100 ML	UN	20,0000	6,2000	124,0000
00000010 - AGUA SANITARIA - 1 LITRO	UN	100,0000	3,6400	364,0000
00000012 - ALCOOL LIQUIDO 1 LT	UN	80,0000	7,8000	624,0000
00000547 - ALGODÃO	PC	10,0000	12,0000	120,0000
00000604 - aluguel cadeiras mesas /freeezers	UN	1,0000	5.000,0000	5.000,0000
00000015 - APONTADOR SIMPLES	UN	60,0000	5,2000	312,0000
00000016 - Ar Condicionado	UN	10,0000	2.300,0000	23.000,0000
00000028 - BALDE PLASTICO 8 LITROS	UN	10,0000	18,8000	188,0000
00000520 - BAMBOLÊS	UN	30,0000	10,0000	300,0000
00000526 - BARBANTE	UN	1,0000	31,0000	31,0000
00000591 - BEBEDOURO industrial	UN	2,0000	2.500,0000	5.000,0000
00000031 - BISCOITO DE GOMA	KG	300,0000	49,0000	14.700,0000
00000548 - BOBINA DE PAPEL PARDO 80CM COM 200 METR	PÇ	5,0000	300,0000	1.500,0000
00000040 - BOLA FUTEBOL	UN	5,0000	42,0000	210,0000
00000524 - BOLINHAS COLORIDAS	UN	50,0000	55,0000	2.750,0000
00000043 - BORRACHA BRANCA MACIA	UN	40,0000	2,1000	84,0000
00000054 - Cadeira Giratória	UN	5,0000	450,0000	2.250,0000
00000059 - Cadeira Secretária Fixa	UN	20,0000	150,0000	3.000,0000
00000062 - Caixa arquivo morto - Caixa em plástico	UN	40,0000	6,2000	248,0000
00000543 - CAIXA ETIQUETA INK JET LASER 33,9 X 101,	CX	30,0000	32,0000	960,0000
			Total Grupo:	69.224,2000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------

RELATÓRIO PCA ITEM

00000070 - Câmeras de Circuito Interno de Segurança	UN	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
00000078 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL BICO FINO	UN	1.000,0000	1,1000	1.100,0000
00000081 - CANETA MARCA TEXTO	UN	150,0000	2,4000	360,0000
00000646 - CELULAR SMARTPHONE	CX	1,0000	2.500,0000	2.500,0000
00000102 - CHA MATE 100 GRS	UN	60,0000	4,9000	294,0000
00000105 - CLIPS Nº 3/0 500 GRAMAS	CX	50,0000	18,2000	910,0000
00000110 - COLA COM GLITER	UN	60,0000	3,4000	204,0000
00000113 - COLA LIQUIDA 40 GRAMAS - NAO ENRUGA	UN	100,0000	2,9000	290,0000
00000114 - COLA POLAR - 90 GR	UN	30,0000	3,2000	96,0000
			Total Grupo:	15.754,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000523 - COLCHONETES	UN	25,0000	125,0000	3.125,0000
			Total Grupo:	3.125,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000116 - Computador Completo	UN	10,0000	3,2000	32,0000
			Total Grupo:	32,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000521 - CONES PARA CIRCUITO	UN	50,0000	22,0000	1.100,0000
			Total Grupo:	1.100,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000213 - COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	UN	100,0000	2,2000	220,0000
00000215 - Copo descartável 200 ml transparente	PC	2.000,0000	5,4200	10.840,0000
00000218 - COPO DESCARTAVEL 50 ML - 100 UNIDADES	UN	1.200,0000	4,8000	5.760,0000
			Total Grupo:	16.820,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000518 - CORDAS DE 5 METROS	UN	8,0000	10,0000	80,0000
00000519 - CORDAS DE 7 METROS	UN	8,0000	12,8000	102,4000
			Total Grupo:	182,4000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000220 - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML	UN	20,0000	1,8000	36,0000
00000221 - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA - 18ML	UN	20,0000	2,3000	46,0000
00000241 - DESINFETANTE LIQUIDO 2 LT	UN	150,0000	6,3000	945,0000
00000242 - DESODORIZADOR 360 ML	UN	50,0000	16,5000	825,0000
00000243 - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	UN	150,0000	4,2000	630,0000
00000271 - Envelope pardo grande A4 23X34cm	UN	250,0000	0,3200	80,0000

RELATÓRIO PCA ITEM

00000272 - Envelope pardo medio A5 19 X25cm	UN	250,0000	0,3500	87,5000
00000277 - ESCOVA DE NAYLON E PLASTICO	UN	10,0000	5,6000	56,0000
00000279 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO	UN	40,0000	2,5600	102,4000
00000280 - ESPONJA POLIESTER	UN	30,0000	7,8000	234,0000
			Total Grupo:	3.041,9000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000283 - Estilete médio fabricado com corpo plást	UN	100,0000	2,5000	250,0000
			Total Grupo:	250,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000285 - EVA LISO CORES VARIADAS	UN	100,0000	3,5000	350,0000
00000287 - FILTRO DE PAPEL 103 C/ 30 UNIDADES	UN	150,0000	4,8000	720,0000
00000289 - Fita adesiva transparente - 45 mmX45m	UN	30,0000	4,2000	126,0000
00000291 - Fita crepe branca 18mmX50m	UN	30,0000	4,2000	126,0000
			Total Grupo:	1.322,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000576 - FITA DUPLA FACE	UN	5,0000	24,0000	120,0000
			Total Grupo:	120,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000293 - Fita durex trasparente 12X40m	UN	30,0000	1,8000	54,0000
00000295 - Fita impressora /fita calculadora 13mmx5	UN	10,0000	2,7800	27,8000
			Total Grupo:	81,8000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000530 - FITILHOS COLORIDOS	UN	15,0000	3,8000	57,0000
			Total Grupo:	57,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000299 - FLANELA AMARELA P/ LIMPEZA 30X50	UN	60,0000	3,3000	198,0000
00000303 - FOTOCONDUTOR DR3602	UN	10,0000	220,0000	2.200,0000
00000304 - FOTOCONDUTOR DR880/890	UN	10,0000	140,0000	1.400,0000
00000306 - Furador de papel com régua medidora par	UN	10,0000	35,0000	350,0000
00000307 - GARRAFA DE AGUA 510 ML	ML	3.000,0000	1,8000	5.400,0000
00000308 - GARRAFÃO DE ÁGUA MINIERAL POTÁVEL DE 20	UN	800,0000	18,9000	15.120,0000
00000644 - GIZ BRANCO	CX	6,0000	6,5000	39,0000
00000645 - GIZ COLORIDO	CX	6,0000	7,5000	45,0000
			Total Grupo:	24.752,0000

RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000532 - GLITTER CORES VARIADAS	UN	20,0000	4,0000	80,0000
			Total Grupo:	80,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000309 - GRAMPEADOR	UN	15,0000	29,0000	435,0000
00000311 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CX	50,0000	4,2000	210,0000
			Total Grupo:	645,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000314 - GUACHE 12X1	CX	50,0000	6,2000	310,0000
00000316 - GUARDANAPO 24 X 22 CM - 50 UNIDADES	UN	100,0000	5,3200	532,0000
00000606 - IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO DE CERTIFICAD	UN	1,0000	3,0000	3,0000
00000326 - ISQUEIRO GRANDE	UN	10,0000	5,5000	55,0000
00000327 - JARRA DE VIDRO -3LITROS	UN	10,0000	45,0000	450,0000
00000535 - JOGO DE DARDO	UN	15,0000	22,0000	330,0000
00000536 - JOGO DE TABULEIRO	UN	30,0000	42,3000	1.269,0000
00000328 - JOGO/BRINQUEDO PEDAGÓGIC, JOGO DA MENORI	UN	30,0000	25,3000	759,0000
00000329 - JOGO/BRINQUEDO PEDAGÓGICO, DOMINÓ DAS SI	UN	30,0000	23,5000	705,0000
00000330 - JOGO/BRINQUEDO PEDAGÓGICO, XADREZ, DAMAS	UN	50,0000	32,5000	1.625,0000
00000531 - LANTEJOULAS CORES VARIADAS	UN	20,0000	3,8000	76,0000
00000335 - LAPIS BORRACHA	UN	20,0000	3,8000	76,0000
00000336 - LAPIS DE COR 12 CORES	CX	60,0000	8,7000	522,0000
00000338 - LAPIS PRETO Nº 2	CX	80,0000	32,0000	2.560,0000
00000529 - LASTEC	UN	4,0000	21,0000	84,0000
00000340 - LEITE TIPO A 1 LT	LT	950,0000	8,3000	7.885,0000
00000341 - LIMPA PEDRA 2 LTS	UN	35,0000	19,2000	672,0000
00000342 - LIMPADOR MULTI USO 500 ML	UN	50,0000	5,4900	274,5000
00000528 - LINHA DE ANZOL	UN	5,0000	12,0000	60,0000
			Total Grupo:	18.247,5000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000344 - LIVRO CONTA CORRENTE 100 FLS	UN	2,0000	22,0000	44,0000
00000346 - LIVRO DE ATA 100 FLS	UN	2,0000	13,5000	27,0000
00000347 - LIVRO DE HISTORIA INFANTIL	UN	40,0000	10,6000	424,0000
00000349 - LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 100 FLS	UN	2,0000	12,1000	24,2000
00000355 - LUVA LÁTEX PAR LIMPEZA (EMBALAGEM UNITA	UN	10,0000	6,5000	65,0000
00000357 - MARGARINA CREMOSA 500 G C/ SAL	UN	250,0000	12,5000	3.125,0000
00000358 - MASSINHA DE MODELAR 12X1	CX	60,0000	5,2000	312,0000
			Total Grupo:	4.021,2000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------

RELATÓRIO PCA ITEM

00000575 - MEDALHAS	UN	100,0000	55,0000	5.500,0000
			Total Grupo:	5.500,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000359 - MEDALHAS E ESTOJO	UN	50,0000	150,0000	7.500,0000
00000363 - MESA ESCRITÓRIO COM 03 GAVETAS NA COR WA	UN	2,0000	1.200,0000	2.400,0000
			Total Grupo:	9.900,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000365 - Mesa Escrivania	UN	1,0000	600,0000	600,0000
			Total Grupo:	600,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000373 - MINI CLIPS COM 100 UNIDADES	CX	5,0000	4,2000	21,0000
00000377 - MONITOR LCD	UN	6,0000	1.000,0000	6.000,0000
00000380 - MUÇARELA	KG	80,0000	45,0000	3.600,0000
00000384 - PALITO DE PICOLE	PC	50,0000	4,5000	225,0000
00000385 - PANO DE CHÃO ALVEJADO	UN	25,0000	10,0000	250,0000
			Total Grupo:	10.096,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000386 - PANO DE COZINHA	UN	40,0000	8,0000	320,0000
00000388 - PÃO DE HOT-DOG	UN	1.000,0000	2,6000	2.600,0000
00000389 - PÃO DE QUEIJO	KG	800,0000	38,2000	30.560,0000
00000390 - PÃO DOCE	UN	1.000,0000	3,5000	3.500,0000
00000391 - PAO FRANCES 50 G	KG	1.000,0000	31,5000	31.500,0000
00000392 - PAPEL A4 PCTE 500 FLS 75G/M2	UN	700,0000	22,1000	15.470,0000
00000549 - PAPEL CARTOLINA COLORIDAS	UN	100,0000	1,6000	160,0000
00000394 - PAPEL CASCA DE OVO - A4 BRANCO CX COM 50	CX	30,0000	12,3000	369,0000
00000396 - PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS	UN	200,0000	2,8000	560,0000
00000398 - PAPEL HIGIENICO MACIO 60M PACOTE COM 12	UN	250,0000	31,2000	7.800,0000
00000401 - Papel toalha interfolhado, folha dupla e	PC	150,0000	22,0000	3.300,0000
00000403 - PASTA A/Z	UN	40,0000	21,8000	872,0000
00000408 - PASTA DE ARQUIVO - PAPAEL COM GRAMPO	UN	250,0000	2,7000	675,0000
00000411 - PASTA SUSPENSÁVEL - PAPEL PARDO	UN	350,0000	4,2000	1.470,0000
00000522 - PEÇINHA DE LEGO (SACO COM 100 UNIDADES	UN	3,0000	62,0000	186,0000
00000414 - Pen Drive 32GB USB	UN	30,0000	32,0000	960,0000
00000417 - Percevejos latonados com ponta perfurante	CX	5,0000	4,2000	21,0000
			Total Grupo:	100.323,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000419 - Pilhas Alcalinas AA	PC	30,0000	12,5000	375,0000
. Pacote com 04 un				

RELATÓRIO PCA ITEM

00000420 - Pilhas Alcalinas AAA palito	PC	30,0000	16,8000	504,0000
. Pacote c				
00000429 - Porta Caneta, clips e lembrete, em mater	UN	15,0000	20,9000	313,5000
			Total Grupo:	1.192,5000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000525 - PRATOS DEMARCATORIO	UN	10,0000	85,9000	859,0000
			Total Grupo:	859,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000445 - PRESUNTO	KG	120,0000	45,2000	5.424,0000
			Total Grupo:	5.424,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000643 - QUADRO DE GIZ	UN	2,0000	257,0000	514,0000
00000577 - QUADRO DE PAREDE DECORATIVO	UN	5,0000	150,0000	750,0000
			Total Grupo:	1.264,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000452 - REFRIGERANTE	LT	480,0000	15,0000	7.200,0000
00000453 - Régua plástica - 30 cm	UN	100,0000	2,2000	220,0000
00000455 - RODO 60 CM C/ BASE DE METAL E BORRACHA D	UN	8,0000	42,0000	336,0000
00000456 - SABAO DE BARRA	UN	25,0000	11,2800	282,0000
			Total Grupo:	8.038,0000

Grupo: MATERIAL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000457 - SABAO EM PO 01 KG	UN	50,0000	15,7400	787,0000
00000458 - SABONETE LIQUIDO 02 LITROS	UN	50,0000	21,6000	1.080,0000
00000459 - SACO PARA LIXO - 100 LITROS 10 UNIDADE	UN	300,0000	10,0000	3.000,0000
00000460 - SACO PARA LIXO 15 LT - C/ 20 UNIDADES	UN	300,0000	4,5000	1.350,0000
00000461 - SACO PARA LIXO 30 LT - C/ 10 UNIDADES	UN	300,0000	4,5000	1.350,0000
00000462 - SALSICHA (POCOTE COM 1 KG)	KG	200,0000	9,4000	1.880,0000
00000534 - SAQUINHO TRANSPARENTE 20 X 15	UN	300,0000	0,3500	105,0000
00000533 - SAQUINHO TRANSPARENTE 30 X 15	UN	300,0000	0,5000	150,0000
00000472 - SUCOS VARIADOS (REFRESCO EM PÓ) JÁ ADOÇ	UN	850,0000	3,4000	2.890,0000
00000473 - SUPORTE DE FILTRO P/ COAR CAFE - 103	UN	10,0000	12,0000	120,0000
00000512 - SWTICH	UN	3,0000	650,0000	1.950,0000
00000477 - Tesoura de Aço Inox 25cm Cabo Emborracha	UN	10,0000	12,3000	123,0000
00000478 - Tesoura Escolar 13cmu	UN	50,0000	2,1000	105,0000
00000479 - TINTA EPSON	UN	50,0000	70,0000	3.500,0000
00000480 - TINTA HP GT51	UN	50,0000	75,0000	3.750,0000
00000495 - TONNER BROTHER	UN	30,0000	200,0000	6.000,0000
00000496 - TONNER BROTHER TN 3472/3442	UN	50,0000	180,0000	9.000,0000

RELATÓRIO PCA ITEM

00000497 - TONNER HP 435/436/284A	UN	50,0000	180,0000	9.000,0000
00000550 - TONNER TN 3612	UN	50,0000	380,0000	19.000,0000
00000574 - TROFÉUS	UN	100,0000	110,0000	11.000,0000
00000589 - TV 50 POLEGADAS	UN	1,0000	6.000,0000	6.000,0000
00000500 - VASSOURA DE PELO DE NAYLON CABO EM MADEI	UN	15,0000	18,2000	273,0000
00000501 - VASSOURA P/ VASO SANITARIO C/ SUPORTE PL	UN	20,0000	15,0000	300,0000
00000502 - Ventilador	UN	5,0000	300,0000	1.500,0000
Total Grupo:				84.213,0000
Total Grupo PNCP:				386.265,5000

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000560 - Acompanhamento Pedagógico 12:00 as 17:00	UN	20,0000	3.200,0000	64.000,0000
00000183 - Acompanhamento Pedagógico 7:00 as 12:00h	UN	10,0000	3.200,0000	32.000,0000
00000564 - Acompanhamento Psicólogo Procuradoria da	UN	10,0000	3.200,0000	32.000,0000
00000613 - apólice de seguro para estagiário	UN	1,0000	2.000,0000	2.000,0000
00000444 - ASSESSORIA DE IMPRENSA COMUNICAÇÃO CORPO	UN	12,0000	15.000,0000	180.000,0000
00000161 - ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA EXTERN	UN	10,0000	15.000,0000	150.000,0000
00000565 - ASSESSORIA JURÍDICA PROCURADORIA DA MULH	UN	11,0000	6.000,0000	66.000,0000
00000162 - ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO DE INFO	UN	1,0000	25.000,0000	25.000,0000
00000254 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 8 HORAS DIÁRI	UN	12,0000	5.000,0000	60.000,0000
00000185 - C E. PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA	UN	1,0000	20.000,0000	20.000,0000
00000570 - COFFE BREAK SALGADOS ESCOLA LEGISLTIVO E	UN	1,0000	15.000,0000	15.000,0000
00000569 - CONFECCÃO CAMISETAS PROJETO ESCOLA LEGI	UN	1,0000	35.000,0000	35.000,0000
00000141 - CONFECCÃO UNIFORMES DA CAMARA MUNICIPAL	UN	1,0000	20.000,0000	20.000,0000
00000205 - CONSULTORIA E ASSESSORIA EM LICITAÇÃO	UN	12,0000	8.000,0000	96.000,0000
00000118 - CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PUBLICENTER INFOR	UN	12,0000	12.000,0000	144.000,0000
00000507 - CONTRATAÇÃO PARA ESCOLA LEGISLATIVA CAMI	UN	1,0000	35.000,0000	35.000,0000
00000506 - CURSINHO PREPARATÓRIO AO ENEM	UN	1,0000	15.000,0000	15.000,0000
00000559 - CURSO VEREADORES E SERVIDORES	UN	1,0000	60.000,0000	60.000,0000
00000568 - CURSOS EM GERAL ESCOLA LEGISLTAIVO	UN	1,0000	30.000,0000	30.000,0000
00000585 - CURSOS PROCURADORIA DA MULHER	UN	1,0000	20.000,0000	20.000,0000
00000245 - DIVULGAÇÃO DA ATUAÇÃO, CAMPANHAS E PROJE	UN	11,0000	3.500,0000	38.500,0000
00000246 - DIVULGAÇÃO E COBERTURA DAS REUNIÕES ORDI	UN	11,0000	5.500,0000	60.500,0000
00000168 - E. TREINAMENTO ÁREA COMUNICAÇÃO CORPORA	UN	12,0000	14.000,0000	168.000,0000
00000249 - ELABORAÇÃO (PRODUÇÃO) PUBLICAÇÃO PODCA	UN	11,0000	3.500,0000	38.500,0000
00000203 - ENERGIA ELÉTRICA	UN	1,0000	30.000,0000	30.000,0000
00000174 - ESCOLINHA DE FUTEBOL FEMININO: DE 15 A 3	UN	11,0000	3.500,0000	38.500,0000
00000175 - ESCOLINHA DE FUTEBOL MASCULINO 04 A 10 A	UN	11,0000	3.500,0000	38.500,0000
00000176 - ESCOLINHA DE FUTEBOL MASCULINO: DE 11 A	UN	11,0000	3.500,0000	38.500,0000
00000612 - ESTAGIÁRIOS PARA CAMARA MUNICIPAL	UN	1,0000	40.000,0000	40.000,0000
00000583 - Fornecimento de lanches frutas,câmara/es	UN	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
00000164 - Instalação de Câmeras	UN	1,0000	4.000,0000	4.000,0000
00000556 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	UN	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
00000188 - INTERNET E TELEFONIA CAMARA E ESCOLA LEG	UN	12,0000	600,0000	7.200,0000
00000610 - JARDINAGEM E MANUTENÇÃO DOS JARDINS DA C	UN	1,0000	20.000,0000	20.000,0000
00000581 - kits coffee break para seminário e trein	UN	1,0000	20.000,0000	20.000,0000

RELATÓRIO PCA ITEM

00000579 - KITS PARA EVENTOS CÂMARA, ESCOLA, PROCUR	UN	1,0000	20.000,0000	20.000,0000
00000631 - ORIENTAÇÃO, ASSESSORAMENTO E APOIO TÉCNI	UN	12,0000	3.500,0000	42.000,0000
00000572 - ORNAMENTAÇÃO COM BALÕES ESCOLA E PROCUR	UN	1,0000	12.000,0000	12.000,0000
00000002 - P.S. SERVIÇO DE SEGURANÇA	UN	11,0000	800,0000	8.800,0000
00000553 - P.SERVIÇO GRAFICO CAMARA E.LEGISLATIVO	UN	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00000554 - P.SERVIÇO MOLDURAS EM ALUMINIO	UN	1,0000	18.000,0000	18.000,0000
00000555 - PALESTRA PROCURADORIA DA MULHER	UN	1,0000	20.000,0000	20.000,0000
00000155 - PALESTRAS CÂMARA/ESCOLA /PROCURADORIA	UN	1,0000	30.000,0000	30.000,0000
00000170 - PINTURAS E PEQUENOS REPAROS CÂMARA E ESC	UN	1,0000	20.000,0000	20.000,0000
00000172 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NATAÇÃO ESCOLA LEGI	UN	11,0000	3.500,0000	38.500,0000
00000571 - PROJETO CIDADANIA EM MIÚDOS LIVROS E CAR	UN	1,0000	6.000,0000	6.000,0000
00000148 - PROJETO RURAL ESCOLA LEGISLATIVO	UN	9,0000	6.000,0000	54.000,0000
00000607 - REFORMA E CONSTRUÇÃO	UN	1,0000	200.000,0000	200.000,0000
00000595 - SERVIÇOS DE FLORICULTURA	UN	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
00000609 - serviços de jardinagem, com plantas e in	UN	1,0000	30.000,0000	30.000,0000
00000614 - serviços de plano de saúde coletivo empr	UN	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00000469 - SERVIÇOS GERAIS ESCOLA LEGISLATIVO 7:00	UN	12,0000	2.300,0000	27.600,0000
00000611 - Software de votação eletrônica integrado	UN	1,0000	40.000,0000	40.000,0000
00000552 - SOM E ESTRUTURA CAMARA E ESCOLA LEGISL	UN	1,0000	40.000,0000	40.000,0000
00000166 - TREINAMENTO E CURSOS PARA ESCOLA LEGISLT	UN	1,0000	30,0000	30,0000
00000596 - XEROX E IMPRESSÕES	UN	1,0000	40.000,0000	40.000,0000
			Total Grupo:	2.420.130,0000
			Total Grupo PNCP:	2.420.130,0000
			Total Secretaria:	2.893.395,5000
			Total Geral:	2.893.395,5000